АДМИНИСТРАЦИЯ

ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Инсар

от 11 ноября 2024 года                                                                                              № 364
О конкурсном отборе теплоснабжающих
организаций для предоставления из бюджета
Инсарского муниципального района субсидий
теплоснабжающим организациям на финансовое
обеспечение затрат, связанных с частичным
погашением задолженности за топливно – энергетические
ресурсы в Инсарском муниципальном районе

В целях реализации постановления администрации Инсарского муниципального района от 18.10.2021 года № 328 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий теплоснабжающим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с частичным погашением задолженности за топливно – энергетические ресурсы в Инсарском муниципальном районе», администрация Инсарского муниципального района Республики Мордовия
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1..Объявить конкурсный отбор для предоставления из бюджета Инсарского муниципального района субсидий теплоснабжающим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с частичным погашением задолженности за топливно-энергетические ресурсы в Инсарском муниципальном районе (далее – конкурс, конкурсный отбор) в размере 3000000 (три миллиона) рублей.
2..Заместителю главы, начальнику управления строительства, архитектуры, ЖКХ и дорожного хозяйства администрации Инсарского муниципального района Акимову А.В.:
а) осуществить организационные мероприятия по проведению конкурса;
б) обеспечить размещение объявления о проведении конкурса на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте администрации Инсарского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Утвердить:

а) форму заявки на участие в конкурсном отборе, согласно приложению №1;
б) форму ведомостей,  согласно приложению №2.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Акимова А.В. – заместителя  главы, начальника управления строительства, архитектуры,
ЖКХ и дорожного хозяйства администрации Инсарского муниципального района.
И.о. главы Инсарского
муниципального  района                                                                                С.В. Акишин
  Исполнитель

Т.Н.Ларина

Согласовано

И

Ив

                                                                                              Приложение №1
к постановлению администрации

Инсарского муниципального района

от  11 ноября 2024 года     № 364

      Форма

                                                                        В Администрацию Инсарского       муниципального района

Заявка

на участие в конкурсном отборе на предоставление субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с частичным погашением задолженности за топливно – энергетические  ресурсы

 за__________20__года

Наименование субсидии: субсидии теплоснабжающим организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с частичным погашением задолженности за топливно – энергетические ресурсы в Инсарском муниципальном районе.
Организационно – правовая форма и полное наименование юридического лица,

претендующего на получение субсидии (далее – заявитель)
Должность, Ф.И.О. руководителя_____________________________________________

ОГРН___________________________________________________________

ОКВЭД__________________________________________________________

запрашиваемый размер субсидии________(____________________________)рублей

(банковские реквизиты, ИНН, КПП)

Место регистрации в качестве юридического лица:_______________________ ____________________________________________________________________

 Адрес фактического местонахождения:_________________________________

____________________________________________________________________
Вид осуществляемой деятельности (в соответствии с Уставом): ________________________________________________________________________
Телефон:________________ Факс:____________________________________

Заявитель:

согласен на осуществление администрацией Инсарского муниципального района и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения  условий, целей и порядка предоставления субсидий;

гарантирует отсутствие в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, главном бухгалтере организации;

гарантирует неполучение в текущем году средств из бюджета Инсарского муниципального района на основании иных нормативных правовых актов Инсарского муниципального района на вышеуказанные цели;:
подтверждает не проведение  реорганизации, ликвидации и  не приостановление  деятельности в порядке, предусмотренном законодательством РФ на дату представления заявки на получение субсидии;

с условиями и требованиями Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с частичным погашением кредиторской задолженности за  топливно-энергетические ресурсы  организация ознакомлен, их  принимает и    согласен с ними;

       настоящим гарантирует, что вся информация, представленная в составе

заявки, достоверна.

    Документы в соответствии с Порядком предоставления субсидий теплоснабжающим организациям на финансовое обеспечение  затрат, связанных с частичным погашением задолженности за топливно-энергетические ресурсы в Инсарском муниципальном районе прилагаются к заявке.

      Приложение:

1.

2.

3.

          …

Руководитель     __________________________________
(
__)                                                          (подпись)
        (Ф.И.О.)

 М.П.

Главный бухгалтер ____________________________(_____________
)

                                            (подпись)
                                              (Ф.И.О.)

Исполнитель:________________________________
 (Ф.И.О., телефон)

                                                                                                             Приложение №2
к постановлению администрации

Инсарского муниципального района

от  11 ноября 2024 года     № 364
                                                                                                          Форма
Оценочная ведомость по  организации
____________________________________________
(наименование  организации-участника отбора)

	№ п/п
	Наименование показателей оценки
	Оценка в баллах

	1.
	Критерий «Социальная значимость деятельности»

	1.1.
	подкритерий

«Надежное и бесперебойное теплоснабжение населения и организаций   Инсарского муниципального района»

	2.
	Критерий «Уровень ресурсного потенциала организации,  осуществляющей деятельность»

	2.1.
	 Подкритерий
 « Наличие и состояние материально-технической базы, обеспечивающей осуществление деятельности»

	2.2.
	Подкритерий
 «Соотношение затрат на осуществление деятельности и планируемого результата от его реализации»

Член Комиссии _______________ __________________________________________
                                                (подпись)     (расшифровка подписи)

 Примечания:
Для оценки  организации по каждому показателю применяется 5-балльная шкала, где учитываются:
1 – организация в малой степени соответствует данному показателю;

2 – организация в незначительной степени соответствует данному показателю;
3 - организация в средней степени соответствует данному показателю;
4 -  организация в значительной степени соответствует данному показателю;
5 -  организация полностью соответствует данному показателю.

                                                                                                     Форма

Итоговая ведомость по  организации
_____________________________________________
(наименование  организации-участника отбора)

	№ п/п
	Наименование показателей оценки
	Оценки членов Комиссии в баллах

	1.
	Критерий «Социальная значимость деятельности»

	1.1.
	подкритерий

«Надежное и бесперебойное теплоснабжение населения и организаций   Инсарского муниципального района»

	2.
	Критерий «Уровень ресурсного потенциала организации,  осуществляющей деятельность»

	2.1.
	Подкритерий
 « Наличие и состояние материально-технической базы, обеспечивающей осуществление деятельности»

	2.2.
	подкритерий
«Соотношение затрат на осуществление деятельности и планируемого результата от его реализации»

	Итоговый балл

Секретарь Комиссии_______________ ___________________________
                                                (подпись)     (расшифровка подписи)

  Форма

Сводная ведомость по организациям-участникам конкурсного отбора

	№

п/п
	Наименование  организации
	Итоговый балл

Председатель Комиссии:______________________________________________
Секретарь Комиссии: _________________ _______________________________
Члены Комиссии: _________________ __________________________________
_________________ __________________________________________________